
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28  августа  2018 года                         № 42/533 

 

 

О    внесении    изменений   в решение  

Муниципального совета   Ивнянского   

района   от     26     марта   2013    года   

№  40/375 «Об  утверждении  

Положения  об отделе по связям с 

общественностью и СМИ, 

информационных технологий 

аппарата главы администрации 

Ивнянского района» 

 

 

 

На основании  постановления  Правительства Белгородской области 

от 28 мая 2018 года № 199-пп «О внесении изменений в постановление 

Правительства Белгородской области от 25 февраля 2013 года № 63-пп», 

решения Совета Безопасности Российской Федерации от 26 октября 2017 

года, утверждённого Президентом Российской Федерации 5 ноября  2017  

года  (Пр-2265), в соответствии с п. 3 ст. 25 Устава муниципального района 

«Ивнянский район»   Муниципальный  совет  Ивнянского  района   р е ш и л: 

1.  Внести в решение Муниципального совета   Ивнянского   района от 

26 марта 2013 года № 40/375 «Об  утверждении  Положения  об отделе по 

связям с общественностью и СМИ, информационных технологий аппарата 

главы администрации Ивнянского района» следующие изменения: 

          - в  пункте  1.2. слова  «первому  заместителю  главы  администрации 

района» заменить словами «заместителю главы администрации района – 

руководителю аппарата главы администрации района»; 

- пункт 2.1. главы 2 «Задачи отдела» изложить в следующей редакции:  

«2.1. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности главы 

администрации Ивнянского района; изучение, анализ и прогнозирование 

развития общественно-политической и социально-экономической ситуации в 

районе; укрепление связей с политическими партиями, общественными 



2 

 

объединениями, национальными и религиозными организациями, средствами 

массовой информации»; 

- главу 2 «Задачи отдела» дополнить пунктами 2.10 – 2.12 следующего 

содержания: 

«2.10. Обеспечение реализации государственной национальной 

политики на территории Ивнянского района в пределах своих полномочий; 

2.11 Создание условий для развития деятельности общественных 

организаций на территории Ивнянского района; 

2.12. Создание условий для развития местного самоуправления на 

территории Ивнянского района»; 

- пункт 3.3 главы 3 «Функции отдела» изложить в следующей редакции: 

«3.3. Формирует базу данных о политических партиях, 

профессиональных, общественных объединениях, творческих союзах, 

национальных и религиозных организациях; осуществляет мониторинг 

развития процессов партийного строительства, активности общественных 

объединений, религиозных конфессий, их влияния на социально-

политические процессы и общественно-политическую жизнь района; готовит 

информационные и аналитические материалы о состоянии общественно-

политической обстановки в районе»; 

- главу 3 «Функции отдела» дополнить пунктами 3.17 – 3.26 следующего 

содержания: 

«3.17. «Осуществляет в пределах своих полномочий меры по 

профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов и 

обеспечению межнационального  и межконфессионального согласия; 

3.18. Организует и проводит мероприятия, направленные на укрепление 

единства российской нации и развитие межнационального и 

межконфессионального согласия; 

3.19. Изучает, анализирует формы и методы работы органов местного 

самоуправления, обобщает и готовит предложения по внедрению 

положительного опыта на территории Ивнянского района»; 

3.20. Организует аттестационные испытания по требованиям 

обеспечения безопасности информации на защищаемых объектах 

информатизации с привлечением организаций-лицензиатов ФСТЭК и ФСБ 

России при проведении работ соответствующей степени секретности; 

3.21. Осуществляет планирование работ по защите информации от 

иностранных технических разведок и от ёё утечки по техническим каналам; 

3.22. Организует комплексную защиту информации в органе власти, в 

том числе персональных данных, в информационных системах; 

3.23. Осуществляет контроль состояния и эффективности 

организованной системы защиты информации; 

3.24. Выявляет угрозы безопасности, технические каналы утечки 

информации, нарушение в использовании основных и вспомогательных 

технических систем и средств при обработке информации ограниченного 

доступа; 



3 

 

3.25. Разрабатывает необходимые документы по обеспечению 

безопасности информации и аттестации объектов информатизации; 

3.26. Изучает отечественный и зарубежный опыт в области комплексной 

защиты информации. 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

http://admivnya.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности (Батырева Н.Н.)  

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района   

         В.Е.Холмовой 


